[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГРАХОВСКИЙ РАЙОН
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»
первого созыва
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Совета депутатов
муниципального образования «Муниципальный округ  Граховский район Удмуртской Республики» от 13 октября 2021 года  №3/24
«О  Положении о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования «Муниципальный округ
Граховский район Удмуртской Республики»
В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», временным порядком работы Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Граховского района Удмуртской Республики» от 27 сентября 2021 года № 1,
 Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» РЕШИЛ:
1. Внести следующее дополнение   в решение Совета депутатов от 13 октября 2021 года №3/24 «О  Положении о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» изменение следующего содержания:
1.1.        в разделе 6 пункт 6.1   изложить в следующей редакции:
«Оценка результативности и эффективности осуществления муниципального земельного контроля осуществляется на основе системы показателей результативности и эффективности муниципального земельного контроля и указаны в приложении 3 к настоящему Положению.»
1.2.    в раздел 6 пункт 6.2 исключить из положения.
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 мая 2022 года.
3. Опубликовать настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»   www.grahovo.udmurt.ru на официальном сайте муниципального образования «Граховский район», периодическом печатном издании АУ УР «Редакция Граховской Районной Газеты «Сельская Новь» или в Вестнике правовых актов муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики».
Председатель совета депутатов
Муниципального образования «Муниципальный округ
Граховский район
 Удмуртской Республики»                       Р.А. Трефилова
Глава Муниципального образования «Муниципальный округ
 Граховский район  Удмуртской Республики»                                 В.И.Белов
село Грахово
14 апреля  2022 года
№20/152

Ключевые показатели
муниципального земельного контроля на территории
муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики»  и их целевые значения
Оценка результативности и эффективности деятельности Управления осуществляется на основе системы показателей результативности и эффективности муниципального земельного контроля.
В систему показателей результативности и эффективности деятельности входят:
- ключевые показатели муниципального земельного контроля, отражающие· уровень минимизации вреда (ущерба)
, охраняемым законом
ценностям,
уровень устранения риска причинения вреда (ущерба) в соответствующей сфере деятельности, по которым устанавливаются целевые (плановые) значения и достижение, которых должен обеспечить отдел муниципального земельного контроля Управления•
	Ключевые показатели
	Целевые значения

	Процент устраненных нарушений из числа выявленных нарушений обязательных требований земельного законодательства
	70%

	Процент отмененных результатов контрольных мероприятий, в
том числе по представлениям прокуратуры
	0%

	Процент обоснованных жалоб на действия (бездействие)
Управления и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий
	0%

- индикативные показатели видов контроля, применяемые для мониторинга контрольной деятельности, ее анализа, выявления проблем, возникающих при ее осуществлении, и определения причин их возникновения, характеризующих соотношение между степенью устранения риска причинения вреда (ущерба) и объемом трудовых, материальных и финансовых ресурсов, а также уровень вмешательства в деятельность контролируемых лиц.
Ипдикативные показатели муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики»
	Номер
показателя
	Наименование показателя
	Расчет показателя (%)
	Примечания

	1.
	Процент вьшолнения плана проведения плановых контрольных: мероприятий
	КМПРОВ/ КМПЛАНх 100
	КМПРОВ - количество
проведенных плановых контрольных: мероприятий, ед.; КМПЛАН - количество запланированных плановых
контрольных мероприятий, ед.

	2.
	Процент контрольных мероприятий,
по результатам которых были выявлены нарушения
	КМВБН/
КМх 100
	КМВБН - количество проведенных контрольных мероприятий по результатам которых были выявлены нарушения, ед.;
КМ - количество проведенных контрольных мероприятий, ед.

	3.
	Процент контрольных мероприятий,по которым нарушения устранены
	КМУН/
КМх 100
	КМУН - количество контрольных мероприятий, по которым нарушения устранены, ед.;
КМ - количество проведенных контрольных мероприятий, ед.

	4.
	Процент контрольных мероприятий,по итогам которых возбуждены дела об административных правонарушениях
	КМАП/
КМх 100
	КМАП - количество контрольных
мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об административных правонарушениях, ед.;
КМ - количество проведенных контрольных мероприятий, ед.

	5.
	Процент контрольных
мероприятий, решения, действия (бездействие) должностных лиц по которым оспорены в
судебном порядке
	КМЖАЛОБ/
КМ х 100
	КМЖАЛОБ  - количество
контрольных мероприятий, решения, действия (бездействие) должностных лиц по которым оспорены в судебном порядке, ед.
КМ - количество проведенных контрольных мероприятий, ед.